
1 
R – 07/2010 ze dne 22. 07. 2010 

Zápis  
z jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 7/2010 
 

které se konalo ve čtvrtek 22. 07. 2010 od 16:00 hodin v zasedací místnosti  MěÚ 
Úvaly. 
 
Přítomni: 
Členové rady m ěsta :  5 MUDr. Jan Š ťastný, 

Ing. Helena Vá ňová,  
Miloslav Kola řík 
Helena Novosádová 

      Karel Linhart 
 
Tajemník M ěÚ:            zastupující       Jana Tesa řová   
 
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady: 

1) Zápisy z jednání komisí rady města 
2) Jmenování konkurzní komise   
3) Nedoplatek služeb za rok 2007 – pí Č. V. 
4) Zápis z likvidační komise 
5) Dotace ze Středočeských fondů Středočeského kraje 
6) Odstavná plocha na nádraží – část pozemku ČD 276/8 
7) Pozemek pro odstavnou plochu u koupaliště parc. č. 3079/1 
8) Oprava čekáren autobusových zastávek, dodávka městského mobiliáře 
9) Cyklotrasy – bude dodáno na radě města 
10) Schválení dotace ze Středočeského kraje na akci: ČOV Úvaly – intenzifikace a 

dovystrojení 
11) Smlouva o zajištění rezervovaného příkonu, akce: Dostavba areálu úvalských škol 
12) Zajištění koncesního řízení na nového provozovatele vodohospodářské infrastruktury 

ve vlastnictví města Úvaly 
13) Výběrové řízení rozšíření MŠ Kollárova – bude dodáno na radě města 

Různé 

 
Úvod 
Jednání RM zahájil starosta v 16:00 hodin a dále pokračoval programem jednání. 
 
Bod 1) Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
Starosta předal slovo pí Hamouzové (odbor správní), která seznámila radu se zápisy z jednání 
jednotlivých komisí rady města:.  

Usnesení R – 0210/010   
Rada města Úvaly bere na v ědomí níže uvedené zápisy (p říloha č. 1): 
- zápis č. 2/2010 z jednání Komise pro pot řeby m ěstských částí, 
- zápis č. 3/2010 z jednání Komise pro pot řeby m ěstských částí, 
- zápis č. 1/2010 z jednání Komise pro kulturu, 
- zápis č. 2/2010 z jednání Komise pro kulturu. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  22. 7. 2010  odpovědná osoba: Tesařová 



2 
R – 07/2010 ze dne 22. 07. 2010 

 
Bod 2) Jmenování konkurzní komise   
Pí Hamouzová uvedla: V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborné a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí je 
třeba jmenovat členy konkurzní komise na obsazení funkce ředitele/ředitelky Mateřské školy Úvaly, 
Kollárova  1260, okr. Praha – východ. 
 
Usnesení R – 0211/010   
Rada města Úvaly: 
 I.     jmenuje  konkursní komisi na obsazení funkc e ředitele/ ředitelky p říspěvkové                            

organizace Mate řské školy Úvaly, Kollárova  1260, okr. Praha – vých od: 
- člen ur čený z řizovatelem - p ředseda    MUDr. Jan Š ťastný 
- člen ur čený z řizovatelem     pí Jana Tesa řová 
- člen ur čený z řizovatelem      pí Helena Novosádová 
- člen ur čený ředitelem krajského ú řadu    Mgr. Zorka Brožková 
- odborník v oblasti státní správy ve školství, org anizace a řízení pí Jaroslava Hejnicová 
- pedagogický pracovník p říslušné p říspěvkové organizace       pí Eva Netíková 
- školní inspektor České školní inspekce       Mgr. Renata Ležalová 

II.     pov ěřuje  pí  Jitku Hamouzovou funkcí tajemníka komise. Tajemník není členem konkursní 
komise. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31.7.2010   odpovědná osoba: pí Tesařová 
 
Bod 3) Nedoplatek služeb za rok 2007 – pí Č. V. 
Starosta předal slovo p. Němečkovi (vedoucí odboru správy majetku). P. Němeček seznámil přítomné 
s níže uvedeným bodem. 
Nedoplatek služeb pro rok 2007 paní Č. Věře, byt č. 303, bytem nám. Svobody 1570, Úvaly 
Rozhodnutím rady města ze dne 25. 2. 2010, která se na svém jednání zamítla žádost o slevu pani Č. 
V. se pani Č. V. a syn dostavili na odbor správy majetku dne 2. 7. 2010 a požádali o částečné 
prominutí nedoplatku za vyúčtování služeb pro rok 2007. 
Paní Č. uvedla, že v roce 2008 mělo dojít k ústní dohodě s předchozím vedoucím odboru správy 
majetku p. Zejdou, že nedoplatek za rok 2007 bude snížen o polovinu tzn. 4 354,-Kč. Tato dohoda 
však v písemné formě neexistuje. Vzhledem k tomu, že měřicí přístroj na vodu byl odvezen na 
metrologické středisko (rada města informována na svém jednání dne 25. 2. 2010), kde byla 
potvrzena správnost měřícího přístroje trváme na uhrazení celkové částky. V případě neuhrazení 
celkové částky pani Č. po vyrozumění v tomto projednání, navrhujeme celý případ předat právnímu 
zástupci města Úvaly. 
 
Usnesení R – 0212/010  
Rada města Úvaly: 

I. trvá na uhrazení v celkové výši vyú čtování za rok 2007 a to 8 707,-K č paní Č. V.,  bytem 
nám. Svobody 1570, byt č.303, Úvaly, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem vyrozum ění paní Č. V. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31.8.2010  odpovědná osoba: p Němeček 
 
Bod 4) Zápis z likvida ční komise  
P. Němeček předložil radním zápis z jednání likvidační komise ze dne 28. 6. 2010. 
 
Usnesení R – 0213/010  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis z likvida ční komise ze dne 28. 6. 2010 (p říloha č. 2). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 7. 2010   odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod 5) Dotace ze St ředočeských fond ů Středočeského kraje  
P. Němeček seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 



3 
R – 07/2010 ze dne 22. 07. 2010 

Město podalo žádosti o dotace na rok 2010, dne 9.6. 2010 Zastupitelstvo Středočeského kraje 
schválilo přidělení dotací: 

1. na opravu kamenného mostku 2. etapu (v Králičině) výše dotace je 283 065,-Kč, vlastní 
prost ředky 17 500,-K č, 

2. na vybavení JSDH, výše dotace je 95 000,-Kč, vlastní prostředky 5 011,-Kč, 
Dotace byly schváleny v požadované výši. Do 31. 8. 2010 je nutno podepsat Smlouvy o přidělení 
dotací s poskytovatelem. 
Dopad na rozpo čet:  - 17 500,-Kč, - 5 011,-Kč 
 
Usnesení R – 0213a/010  
Rada města Úvaly souhlasí s p řijetím dotace ze St ředočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS na akci:“ Modernizace vybavení SDH Úv aly“ ve výši 95 000,-K č. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 8. 2010   odpovědná osoba: p Němeček 
 
Usnesení R – 0213b/010  
Rada města Úvaly souhlasí s p řijetím dotace ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy 
památek na akci: „Obnova kamenného mostku – 2.etapa “ ve výši 283 065,-K č. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31.8.2010   odpovědná osoba: p Němeček 
• Nutné p ředložit informaci o schválení p řijetí dotace na jednání zastupitelstva m ěsta. 

 
Bod 6) Odstavná plocha na nádraží – část pozemku ČD 276/8 
P. Němeček seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Řešení odstavné plochy u nádraží v Úvalech. Odbor správy majetku předkládá ke schválení smlouvou 
o nájmu části pozemku parcelní č.276/8 v k. ú. Úvaly u Prahy. Smlouva je sjednaná od 1. 9. 2010 na 
dobu neurčitou. Ve smlouvě je navrženo roční nájemné ve výši 9.828,-Kč za 1 404 m². Odstavná 
plocha v areálu nádraží ČD bude využívána pro parkování osobních vozidel obyvatel Úval. Do 
budoucnosti, po výstavbě koridoru by mělo dojít k nákupu části tohoto pozemku a mělo by dojít 
k vybudování parkoviště. Během uvažované výstavby koridoru má dojít k demolici budovy skladu. O 
tuto plochu se zvětší prostor pro parkování. Cena stanovená za nekomerční pronájem činí 7,-Kč za m² 
a rok. 
Dopad na rozpo čet:  - 3 276,- K č v roce 2010 
 
Usnesení R – 0213c/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku parc. 276/8 8 v k. ú. Úvaly u Prahy (p říloha č. 3), 
II. pov ěřuje vedoucího odboru správy majetku m ěsta zajistit podpis smlouvy 

s pronajímatelem výše uvedeného pozemku – České dráhy, a.s. se sídlem Náb řeží. L. 
Svobody 1222, 110 15, 

III. pov ěřuje starost m ěsta podpisem smlouvy o nájmu pozemku. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31.8.2010   odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod 7) Pozemek pro odstavnou plochu u koupališt ě parc. č. 3079/1 
P. Němeček seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Řešení odstavné plochy u koupaliště v době sezóny 2010. OSM předkládá ke schválení smlouvou o 
nájmu pozemku č. 3079/1 o výměře 7406 m² s panem Rábelem, následně smlouvu o podnájmu 
pozemku č. 3079/1 panu Polákovi. Obě smlouvy jsou na dobu určitou od 1. 8. 2010. 
Ve smlouvě je navrženo nájemné ve výši 16. 600,- Kč za předmět nájmu za rok 2010. 
Důvodem této dvojí dohody (dvě smlouvy) je nutnost využití odstavné plochy u koupaliště v době 
sezóny 2010 pro zajištění bezpečnosti návštěvníků koupaliště. Dohoda mezi panem Rábelem a 
panem Polákem byla ze strany pana Rábela odmítnuta, proto pan Rábel pronajme pozemek č. 3079/1 
o výměře 7406 m² městu, a to jej následně pronajme panu Polákovi. 
Obě smlouvy jsou na dobu určitou od 1. 8. 2010.  
Ve smlouvě je navrženo nájemné ve výši 16.600,-Kč za předmět nájmu, podnájmu na celou dobu 
nájmu, podnájmu - za rok 2010 (období od 1. 8. 2010 do 31.12.2010).  
 
Usnesení R – 0213d/010  



4 
R – 07/2010 ze dne 22. 07. 2010 

Rada města Úvaly: 
I. schvaluje smlouvu o nájmu a smlouvu o podnájmu p ozemku parc. č. 3079/1  o vým ěře 

7406 m² ve výši 16.600,-K č  za rok 2010 (období od 1.8.2010 do 31.12.2010) (p říloha č. 4), 
II. pov ěřuje odbor správy majetku m ěsta zajistit podpis smlouvy o nájmu s panem 

Rábelem a podpis smlouvy o podnájmu s panem Polákem , 
III. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem výše uvedených smluv. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  01. 08. 2010  odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod 8) Oprava čekáren autobusových zastávek, dodávka m ěstského 
mobiliá ře – staženo z programu z d ůvodu dalšího dopracování tohoto 
materiálu, bude p ředloženo na mimo řádném jednání rady dne 18. 8. 2010.  

Bod Různé) Prominutí nájemného za m ěsíc červen pí V. Č. 
P. Němeček seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Prominutí nájemného za měsíc červen pani Č. V., bytem Pražská čp.527, Úvaly. 
Dne 9.6.2010 se dostavila pí Č. V. ohledně užívání výše uvedeného bytu. Pani Č. potvrdila, že byt 
neužívá a stará se o nemohoucí sestru. Pani Č. měla byt v Pražské ul.,čp.527 na dobu neurčitou a 
dobrovolně nájemní smlouvu na tento byt ukončila.  
 
Usnesení R – 0214/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje prominutí nájemného za m ěsíc červen pani Č. V., bytem Pražská čp.527 Úvaly 
o celkové částce 2 641,-K č, 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyrozum ět pani Č. V., bytem Pražská 527, 
Úvaly ve smyslu tohoto usnesení a p ředložit starostovi m ěsta k podpisu. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  01.08.2010   odpovědná osoba: p. Němeček 
 
Bod 9) Cyklotrasy – staženo z programu  

Bod 10) Schválení dotace ze St ředočeského kraje na akci: ČOV Úvaly –  
intenzifikace a dovystrojení  

 
Starosta seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Dne 12. 7. 2010 obdrželo město Úvaly návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Středočeského kraje. Smlouva musí být z naší strany opatřena doložkou ve smyslu § 41 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, tj. smlouva musí být schválena Radou obce. V příloze je uveden návrh 
smlouvy. Počátek výstavby připadá na období červenec – srpen tohoto roku. 
Na akci je vybrán zhotovitel, veškerá příprava je dokončena. Lhůta výstavby je 10 měsíců. 
Dopad na rozpo čet: 
Investice:  16,4 mil. Kč 
Dotace MZe:  40 – 70% (zatím nedokážeme přesněji odhadnout – určí MZe v Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace – bude za cca 1 měsíc, obvykle se pohybuje 50 – 60%) 
Dotace Kraje:  10% 
Ceny jsou uvedeny bez DPH 
Z vlastních zdrojů bude maximálně třeba 8,2 mil.Kč, z toho zhruba 5 mil. Kč letos. 
 
Usnesení R – 0215/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje smlouvu č. 1459/OŽP/2010 o poskytnutí finan čních prost ředků z rozpo čtu 
Středočeského kraje na stavbu „ ČOV Úvaly – intenzifikace a dovystrojení“ (p říloha č. 
5), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o poskytnutí finan čních prost ředků 
z krajského rozpo čtu. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 



5 
R – 07/2010 ze dne 22. 07. 2010 

termín plnění:  31.8.2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 11) Smlouva o zajišt ění rezervovaného p říkonu, akce: Dostavba areálu 
úvalských škol  
Starosta seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Na základě Usnesení č. R – 129/010 ze dne 29. 4. 2010 odbor investic zajistil jednání s ČEZ Distribucí 
a.s. za účelem vyjasnění příkonu 3 x 400,0 A na stavbu: „Dostavba areálu úvalských škol“. 
Na jednání bylo vysvětleno, že zaplacený rezervovaný příkon (200.000,- Kč) je rezervován po dobu 5 
let, s tím, že když nebude zapojen elektroměr a nebude se příkon odebírat, tak se bude platit pouze 
za současně odebíraný příkon pro stávající budovu ZŠ. Pokud by nedošlo k odběru ani po 5 letech, je 
nutné vyvolat jednání s ČEZem o prodloužení rezervovaného příkonu. 
Další varianta se nabízí, že se ukončí práce na projektu (ČEZ), nedojde k realizování rezervovaného 
příkonu 3 x 400,0 A a město Úvaly zaplatí ČEZu náklady na zmařený projekt, který činí cca 20.000,- 
Kč (dle sdělení zástupců ČEZu). 
Dopad na rozpo čet: 

1. Rozpočtovým opatřením na položce  3113-6121 - 200.000,-  Kč 
Nebo 
2. Rozpočtovým opatřením na položce 3113-6121 – 20.000,- Kč 

 
Usnesení R – 0216/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje zaplacení částky ve výši 200.000,- K č z položky 3113-6121 ve v ěci zajišt ění 
rezervovaného p říkonu a p řipojení za řízení k distribu ční soustav ě na akci Dostavba 
areálu úvalských škol, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy č. Z S42 12 4120071640. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31.8.2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 12) Zajišt ění koncesního řízení na nového provozovatele 
vodohospodá řské infrastruktury ve vlastnictví m ěsta Úvaly  
Starosta seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Byla přidělena dotace z OPŽP na splaškovou kanalizaci. Jednou z podmínek pro uvolnění dotace 
v celkové výši 144 mil. (+ event. 68 mil. Kč na vodovod) je výpověď provozní smlouvy se současným 
provozovatelem a zajištění koncesního řízení na nového provozovatele. 
Důvodem je, že v roce 2005 byla provozní smlouva dodatkována – bylo prodlouženo trvání smlouvy - 
bez výběrového řízení. Vzhledem k tomu, že ČR vstoupila do EU a změnila se i legislativa pro 
zadávání veřejných zakázek, nebyla smlouva prodloužena podle platné legislativy (tento problém není 
jen v případě Úval, týká se řady projektů dotovaných z OPŽP). 
Proces koncesního řízení je zdlouhavý (cca 18 m ěsíců) a jeho první kroky je nutné provést již 
v roce 2010, tak aby se m ěsto nevystavovalo riziku ztráty dotace. 
Dopad na rozpo čet: Cca 1,2 mil 
 
Usnesení R - 0217/010  
Rada města Úvaly: 

I. vyhlašuje výb ěrové řízení na zajišt ění koncesního řízení na provozování vodovod ů a 
kanalizací pro ve řejnou pot řebu m ěsta Úvaly, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení 
III. jmenuje členy pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve sl ožení: 

• Členové: MUDr. Jan Š ťastný, Ing. Helena Vá ňová, pí  Ilona Reicheltová, p. 
Bohuslav Prok ůpek, p.  Miloslav Kola řík, 

• Náhradníci: pí Jana Tesa řová, p.  Martin N ěmeček, pí  Adriana Bednar číková pí 
Helena Novosádová. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31.8.2010  odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod Různé)  Vypušt ění varianty ,,sever´´ (severn ě od Zálesí)  trasy 
nadregionálního biokoridoru  
P. Šplíchal seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 



6 
R – 07/2010 ze dne 22. 07. 2010 

Odbor životního prost ředí a územního plánu p ředkládá rad ě města návrh na vypušt ění varianty 
,,sever´´ vedení trasy nadregionálního biokoridoru z variant projednávaných v rámci územn ě 
plánovací dokumentace.  
Z důvodu nutnosti vymezení trasy nadregionálního biokoridoru byly v minulosti projednávány 3 
varianty vedení trasy nadregionálního biokoridoru v katastru města Úvaly.  
Varianta ,,Výmola´´  kopíruje hladinu záplavy Q 100 stanovenou rozhodnutím Krajského úřadu 
Středočeského kraje dne 21. 9. 2005, není nutný zábor ZPF, povyšuje regionální biokoridor na 
nadregionální. 
Varianta ÚTP (mezi Setými a Zálesím) musí řešit vypořádání majetkových vztahů, dále dochází tímto 
řešením k narušení kontinuity mokřadních společenstev. Není zatím zřejmé, z jakých prostředků 
budou hrazeny nové plochy zeleně a lesních porostů ve vymezeném biokoridoru.  
Varianta ,,Sever,, prochází podél plánované vícepro udé  komunikace p řeložky silnice II/101, 
žádný z dot čených orgán ů státní správy se pro tuto variantu p římo nevyslovil, stala se tzv. 
,,mrtvou´´ variantou.   
Na základě výše uvedených skutečností a vzhledem k tomu, že se žádný z dotčených orgánů 
nevyslovil pro variantu ,,sever´´ doporučujeme její vypuštění z dalšího projednávání. 
Zda bude nadregionální biokoridor veden po Výmole nebo mezi Hájovnou (Setými)  a  Zálesím bude 
záležet na stanovisku MŽP a rozhodnutí Středočeského kraje, kterou variantu zahrne do územního 
plánu Středočeského kraje (zásady územního rozvoje). Tato varianta je pro územně plánovací 
dokumentaci města Úval závazná. 
 
Usnesení R - 0218/010  
Rada města Úvaly: 

I. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit vypušt ění varianty ,,sever´´ vedení trasy 
nadregionálního biokoridoru z dalšího projednávání,  

II. doporu čuje zastupitelstvu zrušit usnesení č. Z – 013/01 ze dne 13. 3. 2003 (po řízení 
změn III. ÚPNSÚ Úvaly – vymezení trasy neregionálního biokoridoru).  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31.8.2010  odpovědná osoba: p. Šplíchal 
 
Bod Různé)  Schválení zadávací dokumentace na výb ěr dodavatele 
stavby „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sít ě Úvaly  

Starosta seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
V návaznosti na usnesení Zastupitelstva města č. Z – 064/010, kterým bylo schváleno provedení 
výběrového řízení na dodavatele stavby „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly“ je třeba 
schválit návrh zadávací dokumentace pro předmětnou soutěž. 
 
Usnesení R - 0219/010  
Rada města Úvaly schvaluje zadávací dokumentaci pro užší řízení na dodavatele stavby podle 
§ 28, odst. 5, zák. č. 137/2006 Sb. s názvem „Dostavba a rekonstrukce vo dovodní sít ě Úvaly“ 
(příloha č. 6). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31.8.2010  odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod Různé)  Schválení zadávací dokumentace na výb ěr poskytovatele 
technického dozoru investora a BOZP  
Starosta seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
V návaznosti na usnesení Rady města R – 0169/010, kterým bylo vyhlášeno výběrové řízení na 
poskytovatele technického dozoru investora a BOZP na akce „Vodohospodářské investice města 
Úvaly – výstavba splaškové kanalizace“ a „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly“ je třeba 
schválit návrh zadávací dokumentace pro předmětnou soutěž. 
 
Usnesení R - 0220/010  
Rada města Úvaly schvaluje zadávací dokumentaci pro otev řené zadávací řízení podle zákona 
č. 137/2006 Sb. veřejné zakázky na služby s názvem „Odborný technický dozor pro projekt 
„Vodohospodá řské investice m ěsta Úvaly“ a „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sít ě Úvaly“ 
(příloha č. 7). 



7 
R – 07/2010 ze dne 22. 07. 2010 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31.8.2010  odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 13) Výb ěrové řízení na akci „Rozší ření a zkvalitn ění školky Kollárova 
v Úvalech“ – výb ěr dodavatele  
Starosta seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
V souladu s Usnesením Zastupitelstva města Z - 071/010 ze dne 10.6.2010 bylo firmou VRV a.s. 
zajištěno výběrové řízení na dodavatele stavby „Rozšíření a zkvalitnění školky Kollárova v Úvalech. 
Bylo vyzváno 7 firem k předložení nabídek na výše uvedenou akci. Dne 19.7.2010 se konalo otevírání 
nabídek a hodnocení nabídek.  
Hodnotící kritéria: ekonomická výhodnost nabídky 

1. Nabídková cena   75% 
2. Smluvní pokuta za nedodržení termínů 25% 

Komise stanovila následující pořadí: 
pořadí uchazeč počet bodů nabídková cena nabídková cena  
    v Kč bez DPH  v Kč včetně DPH 
 
1. Walco CZ spol.s.r.o.  100 15 011 201 18 013 441 
2. OHL ŽS a.s.,  
      Závod pozemní stavitelství, divize 4 95,38 15 995 840 19 195 009 
3. MAO, a.s. 94,05 15 828 448 18 994 138 
 
Usnesení R - 0221/010  
Rada města Úvaly: 

I. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro hodnocení nabídek na ve řejnou zakázku 
v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 12 odst. 2), § 25 a § 38 zákona na zhot ovení 
díla „Rozší ření a zkvalitn ění školky Kollárova v Úvalech“ o p řidělení zakázky firm ě 
Walco CZ spol. s.r. o.   se sídlem Turnovská 492/2,  180 00  Praha 8 s celkovým po čtem 
100 bodů. Nabídková cena činí 18 013 441 Kč včetně DPH (příloha č.8). 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31.8.2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod Různé)  Vyhlášení vít ěze veřejné zakázky Komplexní systém 
nakládání s komunálním odpadem jeho složkami ve m ěstě Úvaly  
Místostarostka seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Zastupitelstvo města schválilo celkový proces vyhlášení veřejné zakázky  na svém zasedání 
15.4.2010 a usnesením Z – 042/010 odsouhlasilo výzvu, personální obsazení komisí pro otvírání a 
hodnocení nabídek a pověřilo radu města pověřuje radu města zajistit proces vyhlášení výsledků  
veřejné zakázky. Veřejná zakázka byla egalizovaná za pomoci mandátní smlouvy s firmou OTIDEA 
a.s. Proces otvírání obálek byl za účasti obou zúčastněných firem. Komise v hodnocení nabídek 
použila kriteria stanovené v zadávací dokumentaci. Nyní je na radě města kdy odsouhlasit rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky. Tento dokument podepíše pro pana starosta, následně ho firma 
rozešle oběma uchazečům. Po uplynutí lhůta pro podání námitek bude možno podepsat smlouvu 
s vybraným uchazečem. Firma bude muset zveřejnit výsledek VZ na ISVZ-US a tím bude se moci celá 
veřejná zakázka oficiálně uzavřít. V posledním kroku bude komplexní dokumentace uložena na MěÚ 
Úvaly. 
 
Usnesení R - 0222/010  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí protokol o hodnocení nabídek ve řejné zakázky Komplexní systém 
nakládání s komunálním odpadem jeho složkami ve m ěstě Úvaly p ředložený firmou 
OTIDEA a.s., 

II. schvaluje výb ěr dodavatele firmu .A.S.A. spol. s.r.o., se sídlem Dáblická 791/89, 182 00 
Praha 8 

III. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem rozhodnutí o výb ěru rozhodnutí o výb ěru 
nejvhodn ější nabídky. Dále pov ěřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným 
uchazečem.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 



8 
R – 07/2010 ze dne 22. 07. 2010 

termín plnění: 31.8.2010   odpovědná osoba: p. Prokůpek 
 
Bod Různé) Uzavření rámcové smlouvy na zajišt ění služeb ú četnictví pro 
PO města Úvaly  
Místostarostka uvedla: pro projednání v radě města je předložen návrh na vedení účetnictví firmou 
ACEnterprise, s.r.o., kterou zastupuje Jaromír Stemberg. Firma je na základě vydaných 
živnostenských listů oprávněna vést účetnictví a daňovou evidenci. S ohledem na vzniklou situaci 
v naší PO MŠ Kollárova je v současné době účetní a daňová evidence zajišťována Jitkou Hájkovou. 
Také je nutno upozornit na skutečnost, že vedení účetnictví je v kompetenci rozhodnutí vedení 
příslušné PO. Rada města může upravit jen rámec pro uzavření smlouvy s jednou účetní firmou na 
vedení účetní a daňové evidence v rámci legislativních požadavků na dané instituce a je v kompetenci 
ředitele PO zdali toto využije nebo uzavře smlouvu s jiným poskytovatelem uvedených služeb.  
 
Usnesení R - 0223/010  
Rada města Úvaly pov ěřuje starostu p ředložením rámcové smlouvy na poskytování ú četních 
služeb PO z řízeným m ěstem Úvaly na p říští jednání rady. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 9. 2010   odpovědná osoba: p. Starosta 
 
 
 
Starosta ukončil jednání v 19.00 hodin. 
 
 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
      MUDr. Jan Šťastný       Ing. Helena Váňová                        
 starosta                     místostarosta 


